
Kupiškis. 2017: kultūra ir istorija: [almanachas] / [sudarytojas  Vidmantas Jankauskas; redaktorė 

Danguolė Gudienė]. – Vilnius: Vilniaus dailės akademijos leidykla ir spaustuvė, [2018]. – 171, [1] 

p.: iliustr., faks., nuotr. 

Leidinio 15-asis numeris prasideda V. Jankausko straipsniu „Kupiškėnų enciklopediją“ užbaigus“. 

Rubrikoje „Istorijos puslapiai“ trys publikacijos: Rūtos Janonienės „Lauryno Gucevičiaus šeimos 

likimai“, V. Jankausko „Kozmianų šeimos istorijos fragmentai“ ir Alvydo Totorio „Paskutinis 

Žaidelių mokyklos dešimtmetis. 1986–1997 m.“. „Atsiminimų puslapiuose“ spausdinami du 

straipsniai: profesoriaus Vlado Žuko „Iš susitikimų ir pasikalbėjimų su Kaziu Šimoniu“ ir kunigo 

Broniaus Šlapelio „Mano vaikystė Bugailiškiuose“. Labai informatyvus rašinys „Subačiaus stoties 

parapijos ir bažnyčios istorija“, surastas šios bažnyčios klebono Povilo Jankevičiaus archyve. Keletas 

įdomių publikacijų rubrikoje „Tėviškėnai“: Violetos Aleknienės „Nesudainuota daina prie Vidugirio 

miško“ (apie liaudies muzikantą Jurgį Stankevičių), dr. Aldonos Vasiliauskienės „Mokytoja 

Stanislava Mažeikytė – Skapiškio šviesulys“, V. Jankausko „Iš Liongino Šepkos geneologijos“, 

dr. Dalios Dilytės „Atsiminimai apie Praną Gerulį“. V. Jankauskas dar rašo rezistencijos tema („Lyg 

pas mus nebus Velykų: Suvaidiškių tragedija ir jos užkulisiai“) ir apie kunigą Vincentą Bijeiką („Savo 

krūtinę stačiau už tikėjimą ir lietuvybę“). Pristatoma subatėnės dailininkės grafikės Dalios Loretos 

Grybauskaitės ir Miliūnų kaime gimusio poeto Viliaus Baltrėno kūryba, spausdinama 2017 metų 

kultūros kronika, naujausių leidinių apie Kupiškio kraštą bibliografija. 


